

Ishøj Sammen

Nyt kulturelt fællesskab for familier

Læs, Syng & Spis med Kulturskolen & Kulturium

Covid-19 har som aldrig før vist hvor vigtigt fællesskab og forbundethed er for livskvalitet. Det har givet anledning til at udvikle et nyt lokalt koncept for Ishøjs familier. Et samarbejde mellem Kulturskolen og Kulturium Bibliotek. Konceptet er kort at invitere familier med børn i indskolingen til aftner med læsning, sang og spisning. Det skal være nemt for familierne at deltage og målet er at de går fra aftenen med fornyet overskud. Aftenen vil være tematiseret f.eks.; natur, årstid eller Haldan Rasmussen mfl. temaet knyttes sammen med læsning, bogudstilling, fællesang og spisning.

Fælleslæsning har stor betydning for både børn og voksne og fremmer blandt andet udvikling af fantasi, empati, nysgerrighed og sprogligt ordforråd. Målet er at skabe et fællesskab om læsning som afsæt for lystlæsning i familier.

Fællessang har en særlig evne til at forbinde en samling mennesker og skaber samhørighed. For som komponist Rasmus Skov Borring siger kan man ikke synge fællessang alene. Målet er at skabe forbundethed og inspirere til musikalitet i familier.

Fællesspisning skal understøtte det nye fællesskab, samt gøre det mere attraktivt for familier at prioritere at deltage i de travle hverdage.

Koncepteter med familie fællesspisning kører succesfuldt flere steder i landet, og nogle biblioteker har også Læs&Spis, men i Ishøj udbygger vi konceptet, fordi vi tror der opstår ekstra synergi ved at koble de tre elementer sammen. Der bygges videre på de gode erfaringer bibliotek og kulturskole har bl.a. fra Ishøj Synger og Sommerbogen, men det er nyt at institutionerne i fællesskab vil sætte børnefamilierne i fokus. Der vil være en mindre egenbetaling for deltagerne, der sættes lavt for at få alle med. Som del af pilotprojektet afholdes der to arrangementer i efteråret som fysisk vil placeres på biblioteket.

Kultur- og Fritidsudvalgets pulje ansøges om støtte til opstart på 22.000 kr.

Budget:

Materialer & markedsføring		8.000 kr.
Udgifter til arrangementerne	2x4000:	8.000 kr.
Delvis dækning af personaleressourcer	2x3000:	6.000 kr.
I alt		22.000 kr.



Ishøj Sammen
Læs
Syng
Spis

